11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023                                                                                                      № 255
г. Усть-Лабинск
Об утверждении плана мероприятий, направленных на
увеличение наполняемости доходной части бюджета Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году
В  целях пополнения доходной части бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Усть-Лабинского городского         поселения Усть-Лабинского района в 2023 году (далее - План мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в пределах предоставленных полномочий обеспечить:

1) выполнение плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году;

2) ежеквартальное представление материалов о ходе выполнения плана мероприятий до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации              Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                    (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на Титаренко А.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
         от 14.04.2023 № 255
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части

бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Плановые показатели
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий в отношении организаций - исполнителей муниципальных (государственных) контрактов в сферах строительства, капитального ремонта, благоустройства территорий стоимостью свыше 10 млн. рублей, зарегистрированных за пределами Краснодарского края (далее-организации-исполнители контрактов)
	сумма налога на доходы физических лиц, поступившая в бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - городской бюджет)

от организаций-исполнителей муниципальных (государственных) контрактов и субподрядных организаций по заключенным муниципальным (государственным) контрактам, тыс. рублей
	      0,0 *

	Отдел закупок администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Цибульник М.Ю.),                      финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова С.А.)

	доля организаций-исполнителей муниципальных (государственных) контрактов, а также субподрядных организаций, которым направлены информационные письма о необходимости постановки на учет в налоговом органе обособленных подразделений, по месту нахождения которых оборудованы стационарные рабочие места, в общем количестве указанных организаций, процент.
	100,0

	2

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по применению повышающих коэффициентов при расчете земельного налога по земельным участкам, предназначенным для жилищного  строительства, индивидуального

жилищного строительства, за период с момента регистрации права собственности на земельный участок до  государственной регистрации прав  на построенный  объект недвижимости в порядке, предусмотренном пунктами 15,16 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации
	сумма земельного налога, дополнительно исчисленная в городской бюджет в результате проведенных мероприятий, тыс.руб.
	1484,0 *

	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 14 по Краснодарскому краю (Белашов А.Н.)

	3

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на информационно-разъяснительную работу с населением, оказывающим услуги на дому, реализующим товары собственного производства, выполняющим работы и оказывающим услуги без привлечения наемных работников (далее-самозанятые), о необходимости регистрации в качестве плательщиков налога на профессиональный доход
	Количество размещенной информации, шт.
	12       (один раз в месяц)

	Сектор по вопросам культуры, работы с молодежью (Бабешкин С.Г.)

	4

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременную уплату налогоплательщиками-физическими лицами налога на имущество физических лиц и земельного налога (далее-налоги), по состоянию на 01 декабря 2023 года
	соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками -физическими лицами налогов к сумме начисленных налогов за налоговый период 2022 года, процент
	         93
	финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова С.А.)

	5

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства муниципальных правовых актов в части уточнения категории и (или) видов разрешенного использования земельных участков
	доля земельных участков, по которым уточнена(ы) категория и (или) вид разрешенного использования, в общем количестве земельных участков, подлежащих уточнению, процент

	 13,3*

	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.)

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на обеспечение внесения в Единый государственный реестр недвижимости (далее-ЕГРН) сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в порядке, предусмотренном статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее-Федеральный закон)
	доля ранее учтенных объектов недвижимости, в отношении которых проведены мероприятия, предусмотренные пунктами 2,4 69.1 Федерального закона, от общего количества ранее учтенных объектов недвижимости, по которым по состоянию на 01 января 2023 г. не были выявлены правообладатели, процент

доля объектов недвижимости, в отношении которых подготовлены проекты решений по выявлению правообладателей от общего количества уточняемых объектов, по которым получена информация из регистрирующих органов, содержащая полный объем сведений, необходимых для составления проекта решения, процент
	100,0*
0

	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.)

	7
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на вовлечение в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков

	сумма неналоговых доходов, поступившая в городской бюджет за счет вовлечения в хозяйственный оборот (аренда, продажа) неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков, находящихся в собственности муниципальных

образований, собственность на которые не разграничена, тыс. рублей
	      0,0*
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.), финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова С.А.)

	8

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение доходов городского бюджета по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет наполнения перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 НК РФ, в отношении которых налоговая база

определяется как кадастровая

стоимость, на очередной налоговый период (далее - перечень), и проведение работы по определению правообладателей данного имущества
	количество выездных обследований зданий (строений, сооружений) и помещений в целях определения вида их фактического использования для включения в перечень, шт.

доля недвижимого имущества,

информация о котором

представлена органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края в департамент имущественных отношений Краснодарского края в целях включения в перечень на очередной налоговый период, к общему количеству объектов недвижимого имущества, включенных в перечень на текущий налоговый период на территории соответствующего муниципального образования, процент
	48*

0*
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.), отдел торговли и защиты прав потребителей  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань Е.В.)

	9
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

края
	доля объектов недвижимого имущества, по которому проведена инвентаризация в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества (далее - выявленное неиспользуемое

имущество), в общем количестве имущества, процент
	      100
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.)

	доля выявленного неиспользуемого имущества, по которому приняты и исполнены в установленном порядке решения о вовлечении его в хозяйственный оборот (продажа, передача) либо о его списании, в общем количестве выявленного неиспользуемого имущества, процент
	0*
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.)

	сумма неналоговых доходов, поступившая в городской бюджет за счет обеспечения эффективного использования (аренда, продажа) непрофильного имущества, тыс. рублей
	0,0*
	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова С.А.)

	10

	Проведение информационной кампании о возможности упрощенного порядка оформления прав граждан на земельные участки, жилые и садовые дома, гаражи и хозяйственные постройки в рамках действия Федерального закона от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	количество объектов недвижимого имущества, права на которые зарегистрированы в упрощенном порядке, шт.
	       0,0*
	Межмуниципальный отдел по Тбилисскому и Усть-Лабинскому районам управления Росреестра по Краснодарскому краю (Еремеев И.Б.)

	11
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на снижение задолженности по неналоговым доходам в городской бюджет
	динамика снижения задолженности по арендной плате за землю к уровню, сложившемуся на 01 января 2023 г (без учета задолженности организаций, находящихся в различных процедурах банкротства), процент
	      30
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и                земельным отношениям Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.)

	сумма арендной платы за земельные участки, поступившая в городской бюджет в связи с погашением задолженности прошлых лет, тыс.руб.
	1594,0*
	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова С.А.)

*Примечание: плановый  показатель  будет  уточняться по факту поступления доходов и информации в  ходе  реализации Плана  мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году.
Начальник финансового отдела

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

 С.А. Никонова